
РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56 60тел.75-6-60e-
mail: dolinnoe  @  inbox  .  ru  ;  dolinnoe  -  sovet  @  bahch  .  rk  .  gov  .  ru  

РЕШЕНИЕ  № 712

55 - я  сессия 1 созыва
05.03.2019 г. с. Долинное

Об утверждении «Плана мероприятий по
 противодействию коррупции в органах местного 
самоуправления Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района  
Республики Крым на 2019 год»

        В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в целях повышения эффективности муниципального управления, обеспечения
координации  и  взаимодействия  в  работе  по  противодействию  коррупции,  создания
эффективной системы профилактики коррупционных правонарушений в органах местного
самоуправления Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района  Республики
Крым ,

                                      ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
   
         1.Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района  Республики
Крым на 2019 год» в Приложении.
         2.Опубликовать решение на информационном стенде администрации Долинненского
сельского  поселения  Бахчисарайского  района  и  официальном  сайте  поселения:   www.
dolinoe.ru.
         3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
         4.Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Долинненского
 сельского Совета                                                                                      Яровой В.Н

mailto:dolinnoe@inbox.ru
mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru


 УТВЕРЖДЁН 
                                                                                       решением  Долинненского сельского совета     
                                                                                       Бахчисарайского районного совета 1 созыва 

                                                                                       от 05 марта 2019 г. № 712

План мероприятий

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Долинненского сельского
поселения  Бахчисарайского района Республики Крым на  2019 год

 

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок исполнения

мероприятия
Исполнитель
мероприятия

1. Организационные мероприятия

1.1.

Обеспечение взаимодействия с правоохранительными
органами, территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти, иными
государственными органами

В течение 2019 г.

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

1.2.

Организация совещаний (обучающих мероприятий) с
муниципальными служащими и депутатами сельского
совета по вопросам реализации антикоррупционной

политики в ОМС Долинненском сельского поселения

В течение 2019 г.

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

1.3.

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики
по результатам вступивших в законную силу решений

судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов,

незаконными решений и действий (бездействия) органов
местного самоуправления, организаций и их

должностных лиц в целях выработки и принятия мер по
предупреждению и устранению причин выявленных

нарушений

По мере
необходимости

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

               

2. Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

Организация представления лицами, замещающими
должности муниципальной службы и депутатами
сельского совета  сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в
соответствии с действующим законодательством

Январь-апрель
2019  г.

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

2.2.

Осуществление в соответствии с действующим
законодательством проверок достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в администрации поселения
установленных законодательством запретов и

ограничений, требований к служебному поведению, в
том числе касающихся порядка сдачи подарков

По мере
необходимости

Глава администрации
поселения

2.3

Осуществление контроля за соблюдением лицами,
замещающими должности муниципальной службы в

администрации сельского поселения, запретов,
ограничений и требований, установленных в целях

противодействия коррупции

В течение 2019 г.
Глава администрации

поселения

2.4 Обеспечение реализации муниципальными служащими
администрации поселения обязанности уведомлять

представителя нанимателя в случае обращения в целях

В течение  2019 г. Глава администрации
поселения



склонения муниципальных служащих к совершению
коррупционных правонарушений и проверке сведений,

содержащихся в указанных обращениях

2.5.

Проведение заседаний комиссий по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных

служащих и депутатов сельского совета и
урегулированию конфликта интересов

По мере
необходимости

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

2.6

Организация работы по доведению до депутатов
с/поселения, лиц, замещающих должности

муниципальной службы  и муниципальных служащих
положений действующего законодательства

Российской Федерации и Республики Крым о
противодействии коррупции, в том числе об

ответственности за коррупционные правонарушения, о
порядке проверки достоверности и полноты сведений,

представляемых муниципальными служащими в
соответствии с действующим законодательством

В течение 2019 г.

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

2.7

Осуществление комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер по недопущению лицами,

замещающими должности муниципальной службы,
муниципальных служащих и депутатов с/совета в

поведения, которое может восприниматься
окружающими как обещание или предложение дачи

взятки либо как согласие принять взятку или как
просьба о даче взятки

В течение 2019 г.

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

2.8

Проведение в ОМС поселения мероприятий по
формированию у депутатов и муниципальных

служащих негативного отношения к дарению подарков
в связи с их должностным положением или в связи с

исполнением ими служебных обязанностей

В течение 2019 г.

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

2.9

Организация работы по доведению до граждан, при
поступлении на муниципальную службу в сельском

поселении положений действующего законодательства
Российской Федерации и Республики Крым о
противодействии коррупции, в том числе: об

ответственности за коррупционные правонарушения; о
порядке проверки достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в

администрации сельского поселения, в соответствии с
действующим законодательством

В течение 2019 г.
Глава

администрации
поселения

2.10

Организация работы по сообщению муниципальными
служащими и лицами, замещающими должности

муниципальной службы в администрации с/поселения
о получении ими подарка в связи с их должностным

положением или в связи с исполнением ими
служебных обязанностей

В течение 2019 г.
Глава

администрации
поселения

                     

3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

3.1

Осуществление антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов ОМС поселения и

проектов нормативных правовых в соответствии с
действующим законодательством РФ

В течение 2019 г.

Комиссия с/совета по
социальным вопросам,

местному
самоуправлению и

законности

3.2

Организация размещения проектов нормативных
правовых актов ОМС поселения в сети Интернет на

официальной странице муниципального образования
Бахчисарайский район Республики Крым на портале

Правительства Республики Крым –
http://bahch.rk.gov.ru

В течение 2019 г.
Глава

администрации
поселения



3.3

Техническое обеспечение функционирования
информационного ресурса на Правительственном

портале Республики Крым для размещения проектов
нормативных правовых актов администрации

с/поселения и Долинненского сельского совета в сети
Интернет

В течение 2019 г.
Глава

администрации
поселения

3.4

Реализация соглашения между Долинненским
сельским советом и прокуратурой Бахчисарайского

района «О взаимодействии между ОМС
Долинненского сельского поселения  и прокуратурой

Бахчисарайского района в правотворческой
деятельности и обеспечении единства правового

пространства Российской Федерации»

В течение 2019 г
Глава

администрации
поселения

  

4 . Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в
Долинненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым

4.1

Участие в научно - практических мероприятиях по
вопросам противодействия коррупции,

организованных научными и образовательными
организациями, и институтами гражданского

общества

По мере
необходимости

Специалисты
администрации

поселения и депутаты
с/совета



РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56 60тел.75-6-60e-
mail: dolinnoe  @  inbox  .  ru  ;  dolinnoe  -  sovet  @  bahch  .  rk  .  gov  .  ru  

РЕШЕНИЕ  № 713

55 - я  сессия 1 созыва
05.03.2019 г. с. Долинное

«О внесении изменений  в решение  сессии  Долинненского
сельского  совета  Бахчисарайского  района  Республики
Крым  от  21  декабря  2018 года    №  711  «О  бюджете
Долинненского сельского  поселения  Бахчисарайского
района Республики Крым на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов»» 

Руководствуясь  положениями  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской
Федерации  от  01.07.2013  №  65н    «Об  утверждении  Указаний  о  порядке  применения
бюджетной  классификации  Российской  Федерации»  (с  изменениями  и  дополнениями),
Уставом муниципального образования Долинненское сельское  поселение Бахчисарайского
района Республики Крым, «Постановлением   Совета   министров   Республики     Крым  от
29.05.2018 №252 «О внесении изменений в  постановление  Совета  министров  Республики
Крым  от 05 апреля 2017 года №177»,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести  в  решение  Долинненского  сельского  совета  Бахчисарайского  района
Республики Крым от 21 декабря 2018 года № 711 «О бюджете Долинненского сельского
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов » следующие изменения:
1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 
 «Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Долинненского  сельского  поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год: 
             1)  общий объем доходов  в сумме 6 338 556 рублей,  в  том числе налоговые
и  неналоговые  доходы  в  сумме  3 431  770,00  рублей,  безвозмездные  поступления
(межбюджетные трансферты) в сумме 2 906 786,00 рублей; 
             2) общий объем расходов в сумме 7 148 556 рубля; 
             3)  дефицит бюджета в сумме 810 000,00 рубля;
             4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2019 года в сумме
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00
рублей.» 

2. Приложения  5, 6,  7,  8  изложить в новой редакции (прилагаются).

3.  Контроль   по  выполнению  настоящего   решения   возложить   на   Постоянную
планово-бюджетную  комиссию  Долинненского сельского  совета.

mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru
mailto:dolinnoe@inbox.ru


4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте  Правительства
Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы
местного  самоуправления»  «Муниципальные  образования  Бахчисарайского  района»
подраздел  «Долинненское  сельское  поселение»,  на  официальном  сайте  администрации
Долинненского  сельского  поселения  Бахчисарайского  района  Республики  Крым  в  сети
Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

Председатель  Долинненского  сельского  Совета                          В.Н. Яровой



Источники финансирования дефицита бюджета:

Остатки средств на 01.01.2019 года составили 2 374 253,44 рублей.
Бюджет Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым был
принят решением 54 сессии 1 созыва Долинненского сельского совета от 21.12.2018г. № 711
с утвержденной суммой по доходам     6 338 556,0 рублей, по расходам 6 338 556,00 рублей,
дефицит бюджета       0,00 рублей.

В  связи  с  возникновением  новых  расходных  обязательств  в  2019  году  на  сумму
свободного остатка в сумме 810 000,00  рублей, в том числе на расходы:

- по расходам на предоставление субсидии юридическим лицам    (субсидия в разрезе
образовавшегося  отклонения  от  графика  погашения  задолженности  за  потребленную
электроэнергию по мировому соглашению) в сумме 810 000,00 руб.;              

Образовался дефицит бюджета муниципального образования в сумме         810 000,00
рублей.  Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются изменения
остатков  собственных средств на счетах по учету средств бюджета.

Остатки  средств  бюджета  используются  для  покрытия  дефицита,  с  соблюдением
требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

На  основании  вышеизложенного  покрытие  дефицита  бюджета  на  2019  год  в  сумме
810 000,00 рублей администрации сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым, по результатам внесенных изменений составит: по доходам 6 338 556,00  рублей, по
расходам 7 148 556  рублей. 

Таким образом, в данном решении сессии предлагается утвердить  дефицит бюджета в
сумме 810 000,00  рублей.

Источником  покрытия  которого  являются  средства  свободного  остатка  в  сумме
810 000,00  рублей.

Глава Администрации 
Долинненского  сельского поселения                                                     В.Н. Яровой



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К  ПРОЕКТУ  РЕШЕНИЯ    ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  «О БЮДЖЕТЕ

ДОЛИННЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

     ДОХОДЫ: 

          Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений  не
вносятся в 2019 году.

РАСХОДЫ:    

          Предлагается увеличить расходную часть бюджета в 2019 году за счет свободного
остатка денежных средств на общую сумму 810 000,00 рублей, в  том числе по разделам:
     
       1 . Жилищно-коммунальное хозяйство на сумму  810 000,0  рублей, в том числе: 
      
      - КБК 946 0502 0510165500 850  по расходам на предоставление субсидии юридическим 
лицам (субсидия в разрезе образовавшегося отклонения от графика погашения 
задолженности за потребленную электроэнергию по мировому соглашению) в сумме 
810000,00 руб.;              
     

Источники финансирования дефицита бюджета:
Остатки средств на 01.01.2019 года составили 2 374 253,44  рублей.
Бюджет Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

был принят решением 54 сессии 1 созыва Долинненского сельского совета от 21.12.2018г.
№ 711 с утвержденной суммой по доходам 6 338 556,0 рублей,  по расходам 6 338 556,00
рублей,  дефицит бюджета 0,00 рублей.

В  связи  с  возникновением  новых  расходных  обязательств  в  2019  году  на  сумму
свободного остатка в сумме 810 000,00  рублей, в том числе:

- по расходам на предоставление субсидии юридическим лицам (субсидия в разрезе 
образовавшегося отклонения от графика погашения задолженности за потребленную 
электроэнергию по мировому соглашению) в сумме 810 000,00 руб.;              

-образовался дефицит бюджета МО в сумме 810 000,00  рублей.

Источником  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  являются  изменения
остатков  собственных средств на счетах по учету средств бюджета.

Остатки  средств  бюджета  используются  для  покрытия  дефицита,  с  соблюдением
требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

На  основании  вышеизложенного  покрытие  дефицита  бюджета  на  2019  год  в  сумме
810 000,00   рублей  сельского  поселения  Бахчисарайского  района  Республики  Крым,  по
результатам  внесенных  изменений  составит:  по  доходам  6 338  556,00   рублей,  по
расходам 7 148 556рублей. 



Таким образом, в данном решении сессии предлагается утвердить   дефицит бюджета в
сумме 810 000,0  рублей.

Источником  покрытия  которого  являются  средства  свободного  остатка  в  сумме
810 000,00  рублей.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

   В  связи  с  изменениями  в  расходной  части  бюджета  были  внесены  изменения  и
дополнения в Приложения № 5, 6, 7, 8. 

                                         
Председатель Долинновского сельского Совета-
Глава администрации Долинновского сельского поселения                          Яровой В.Н.

 Приложение 5
к решению Долинненского сельского Совета
 Бахчисарайского района Республики Крым 

от 21.12.2018 № 711 "О бюджете 
Долинненского сельского поселения



 Бахчисарайского района Республики Крым
 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

в редакции Решения сессии № 713 от  05.03.2019 г.

 

Источники финансирования дефицита бюджета Долинненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2019 год 

(рублей) 

Код  бюджетной классификации
источников финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной
классификации источников

финансирования дефицита бюджета
2019 год

1 2 3

     
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
810 000,00

000 01000000 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

810 000,00

     в том числе:  

000 01050000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов
810 000,00

000 01050000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7 148 556,00

000 01050200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
7 148 556,00

000 01050201 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов
7 148 556,00

000 01050201 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

7 148 556,00

000 01050000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 148 556,00

000 01050200 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
7 148 556,00

000 01050201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
7 148 556,00

000 01050201 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений

7 148 556,00

 

Председатель Долинненского сельского совета                                                                             Яровой В.Н.

 

Приложение  6

                                          к решению   Долинненского сельского совета                                         



Бахчисарайского района Республики Крым от

  21.12.2018г.№ 711"О бюджете Долинненского    

сельского поселения Бахчисарайского района  

      Республики Крым на 2019 год и на плановый 
                 период 2020 и 2021 годов"

в редакции Решения сессии № 713 от  05 .03.2019г.

 Ведомственная   структура расходов бюджета Долинненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым  на 2019 год

   

        рублей

Наименование

Код по бюджетной классификации

2019
Администратор ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Администрация Долинненского сельского поселения
946    7 148 556,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
946 0100   3 234 884,58

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

946 0102   732 203,00

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 
"Обеспечение эффективной деятельности 
администрации  Долинненского сельского поселения "

946 0102 0100000000  732 203,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 
деятельности председателя Долинненненского 
сельского совета-главы администрации Долинненского 
сельского поселения "

946 0102 0110000000  732 203,00

Основное мероприятие Обеспечение эффективной 
деятельности председателя Долинненненского 
сельского совета-главы администрации Долинненского 
сельского поселения "

946 0102 0110100000  732 203,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 
председателя Долинненского сельского совета-главы 
администрации  Долинненского сельского поселения  

946 0102 011010019Б  732 203,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

946 0102 011010019Б 100 732 203,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 946 0102 011010019Б 120 732 203,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

946 0104   2 014 998,00

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 
"Обеспечение эффективной деятельности 
администрации  Долинненского сельского поселения "

946 0104 0100000000  2 014 998,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации Долинненского сельского 
поселения "

946 0104 0120000000  2 014 998,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 
выполнения функций администрации Долинненского 
сельского поселения"

946 0104 0120100000  2 014 998,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в рамках 
подпрограммы"Обеспечение эффективной 
деятельности администрации Долинненского сельского 
поселения "

946 0104 0120100190  2 014 998,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

946 0104 0120100190 100 1 609 934,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 946 0104 0120100190 120 1 609 934,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0104 0120100190 200 398 064,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0104 0120100190 240 398 064,00

Иные бюджетные ассигнования
946 0104 0120100190 800 7 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
946 0104 0120100190 850 7 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

946 0106   89 100,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 946 0106 7100000000  89 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района из бюджета Долинненского 
сельского поселения

946 0106 7110000000  89 100,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в 
бюджет муниципального района из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий, по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (по внешнему 
финансовому контролю)

946 0106 7110085300  89 100,00

Межбюджетные трансферты
946 0106 7110085300 500 89 100,00

Иные межбюджетные трансферты
946 0106 7110085300 540 89 100,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов
946 0107   383 168,58

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 946 0107 7100000000  383 168,58

Расходы связанные с подготовкой и проведением 
выборов и референдумов 946 0107 7120000000  383 168,58

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

946 0107 7120021110  383 168,58

Иные бюджетные ассигнования
946 0107 7120021110 800 383 168,58

Специальные расходы
946 0107 7120021110 880 383 168,58

Резервные фонды
946 0111   10 900,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 946 0111 7100000000  10 900,00

Резервный фонд администрации Долинненского 
сельского поселения 946 0111 7150000000  10 900,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Долинненского сельского поселения 946 0111 7150090100  10 900,00

Иные бюджетные ассигнования
946 0111 7150090100 800 10 900,00

Резервные средства
946 0111 7150090100 870 10 900,00

Другие общегосударственные вопросы
946 0113   4 515,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 946 0113 7100000000  3 000,00

"Оплата взносов в ассоциацию органов местного 
самоуправления Республики Крым " 946 0113 7120000000  3 000,00

Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию 
органов местного самоуправления Республики Крым 946 0113 7120020210  3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7120020210 200 3 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

946 0113 7120020210 240 3 000,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 946 0113 7100000000  1 515,00

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 946 0113 7160000000  1 515,00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности

946 0113 7160071400  1 515,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7160071400 200 1 515,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0113 7160071400 240 1 515,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
946 0200   190 828,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
946 0203   190 828,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 946 0203 7100000000  190 828,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой 
подготовке Долинненского сельского поселения 946 0203 7130000000  190 828,00

Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

946 0203 7130051180  190 828,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

946 0203 7130051180 100 174 411,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 946 0203 7130051180 120 174 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0203 7130051180 200 16 417,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0203 7130051180 240 16 417,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
946 0400   366 500,42

Другие вопросы в области национальной экономики
 946 0412   366 500,42

Непрограммные расходы Долинненского сельского 
поселения 946 0412 7100000000  366 500,42

Непрограммные расходы администрации 
Долинновского сельского поселения направленные на 
управление муниципальным имуществом

946 0412 7140000000  366 500,42

Расходы для оформления объектов муниципальной 
собственности состоящих на балансе поселения, 
проведение оценки имущества 

946 0412 7140020220  366 500,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0412 7140020220 200 366 500,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0412 7140020220 240 366 500,42

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 946 0500   3 306 343,00

Коммунальное хозяйство
946 0502   1 898 341,05

Муниципальная целевая программа "Социально-
экономическое развитие МО Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

946 0502 0400000000  1 088 341,05

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения 
"Социально-экономическое развитие МО 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым"

946 0502 0410000000  1 088 341,05

Мероприятие "Социально-экономическое развитие МО 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым"

946 0502 0410000000  1 088 341,05

Расходы за счет субсидии на капитальный ремонт 
объектов муниципальной собственности в рамках 
реализации Государственной программы 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Крым на 2020 и 2021 годов

946 0502 04101S2990  1 088 341,05



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0502 04101S2990 200 1 088 341,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0502 04101S2990 240 1 088 341,05

Муниципальная целевая программа "Развитие 
Муниципального унитарного предприятия 
"Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым"

946 0502 0500000000  810000,00

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения 
"Развитие Муниципального унитарного предприятия 
"Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым"

946 0502 0510000000  810000,00

Мероприятие "Развитие Муниципального унитарного 
предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым"

946 0502 0510000000  810000,00

Расходы на предоставление субсидии юридическим 
лицам (субсидия в разрезе образовавшегося отклонения
от графика погашения задолженности за потребленную 
электроэнергию по мировому соглашению)

946 0502 0510165500  810000,00

Иные бюджетные ассигнования
946 0502 0510165500 800 810000,00

Субсидии юридическим лицам
946 0502 0510165500 850 810000,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 946 0503   1 408 001,95

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района РК 
"Благоустройство территории Долинненского сельского
поселения "

946 0503 0300000000  1 408 001,95

Подпрограмма "Благоустройство территории 
Долинновского сельского поселения" 946 0503 0310000000  1 408 001,95

Основное мероприятие "Проведение и организация    
мероприятий по благоустроуству в Долинновском 
сельском поселении"

946 0503 0310100000  1 408 001,95

Расходы по благоустройству территории населенных 
пунктов Долинновского сельского поселения 946 0503 0310120200  1 408 001,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0503 0310120200 200 1 408 001,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0503 0310120200 240 1 408 001,95

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 946 0800   50 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии
 946 0804   50 000,00

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района РК "Развитие 
культуры в Долинненском сельском поселении"

946 0804 0200000000  50 000,00

Подпрограмма "Организация и развитие культурно- 
массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой 
деятельности"

946 0804 0210000000  50 000,00

Основное мероприятие "Организация и развитие 
культурно- массовых мероприятий в Долинненском 
поселении"

946 0804 0210100000  50 000,00

Расходы на организацию и проведение культурных 
мерроприятий для жителей поселения 946 0804 0210121520  50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0804 0210121520 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 946 0804 0210121520 240 50 000,00

Итого
    7 148 556,00

         

Председатель Долинненского сельского совета               
В.Н.Яровой

       



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

расходов Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2019
год

Наименование

Код по бюджетной классификации

2019
 Текущий

Админи
стратор

ФКР КЦСР КВР
Изменения

(+/-)

финансовый
год с

изменениями
1 2 3 4 5 6

7 8
Администрация Долинненского 
сельского поселения 946    6 338 556,00 2374253,44 8712809,44

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 946 0100   3 234 884,58  3234884,58

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального 
образования

946 0102   732 203,00  732 203,00

Муниципальная программа 
Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 
Крым "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации  
Долинненского сельского поселения "

946 0102 0100000000  732 203,00  732 203,00

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективной деятельности председателя 
Долинненненского сельского совета-
главы администрации Долинненского 
сельского поселения "

946 0102 0110000000  732 203,00  732 203,00

Основное мероприятие Обеспечение 
эффективной деятельности председателя 
Долинненненского сельского совета-
главы администрации Долинненского 
сельского поселения "

946 0102 0110100000  732 203,00  732 203,00

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда председателя 
Долинненского сельского совета-главы 
администрации  Долинненского 
сельского поселения  

946 0102 011010019Б  732 203,00  732 203,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 946 0102 011010019Б 100 732 203,00  732 203,00



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

946 0102 011010019Б 120 732 203,00  732 203,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

946 0104   2 014 998,00  2014998,00

Муниципальная программа 
Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 
Крым "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации  
Долинненского сельского поселения "

946 0104 0100000000  2 014 998,00  2014998,00

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективной деятельности 
администрации Долинненского 
сельского поселения "

946 0104 0120000000  2 014 998,00  2014998,00

Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение выполнения функций 
администрации Долинненского 
сельского поселения"

946 0104 0120100000  2 014 998,00  2014998,00

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления в 
рамках подпрограммы"Обеспечение 
эффективной деятельности 
администрации Долинненского 
сельского поселения "

946 0104 0120100190  2 014 998,00  2014998,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

946 0104 0120100190 100 1 609 934,00  1 609 934,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

946 0104 0120100190 120 1 609 934,00  1 609 934,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0104 0120100190 200 398 064,00  398064,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0104 0120100190 240 398 064,00  398064,00

Иные бюджетные ассигнования
946 0104 0120100190 800 7 000,00  7 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей
946 0104 0120100190 850 7 000,00  7 000,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

946 0106   89 100,00  89 100,00

Непрограммные расходы Долинненского
сельского поселения 946 0106 7100000000  89 100,00  89 100,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые в бюджет муниципального
района из бюджета Долинненского 
сельского поселения

946 0106 7110000000  89 100,00  89 100,00

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые в бюджет муниципального
района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий, по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (по внешнему 
финансовому контролю)

946 0106 7110085300  89 100,00  89 100,00

Межбюджетные трансферты
946 0106 7110085300 500 89 100,00  89 100,00

Иные межбюджетные трансферты
946 0106 7110085300 540 89 100,00  89 100,00



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 946 0107   383 168,58  383 168,58

Непрограммные расходы Долинненского
сельского поселения 946 0107 7100000000  383 168,58  383 168,58

Расходы связанные с подготовкой и 
проведением выборов и референдумов 946 0107 7120000000  383 168,58  383 168,58

Расходы, связанные с проведением 
выборов депутатов представительного 
органа муниципального образования

946 0107 7120021110  383 168,58  383 168,58

Иные бюджетные ассигнования
946 0107 7120021110 800 383 168,58  383 168,58

Специальные расходы
946 0107 7120021110 880 383 168,58  383 168,58

Резервные фонды
946 0111   10 900,00  10 900,00

Непрограммные расходы Долинненского
сельского поселения 946 0111 7100000000  10 900,00  10 900,00

Резервный фонд администрации 
Долинненского сельского поселения 946 0111 7150000000  10 900,00  10 900,00

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Долинненского 
сельского поселения

946 0111 7150090100  10 900,00  10 900,00

Иные бюджетные ассигнования
946 0111 7150090100 800 10 900,00  10 900,00

Резервные средства
946 0111 7150090100 870 10 900,00  10 900,00

Другие общегосударственные вопросы
946 0113   3 000,00  4 515,00

Непрограммные расходы Долинненского
сельского поселения 946 0113 7100000000  3 000,00  3 000,00

"Оплата взносов в ассоциацию органов 
местного самоуправления Республики 
Крым "

946 0113 7120000000  3 000,00  3 000,00

Расходы на оплату членских взносов в 
ассоциацию органов местного 
самоуправления Республики Крым 

946 0113 7120020210  3 000,00  3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0113 7120020210 200 3 000,00  3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0113 7120020210 240 3 000,00  3 000,00

Непрограммные расходы Долинненского
сельского поселения 946 0113 7100000000  1 515,00  1 515,00

Непрограмное направление расходов в 
сфере общегосударственных вопросов 946 0113 7160000000  1 515,00  1 515,00

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности

946 0113 7160071400  1 515,00  1 515,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0113 7160071400 200 1 515,00  1 515,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0113 7160071400 240 1 515,00  1 515,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
946 0200   190 828,00  190 828,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 946 0203   190 828,00  190 828,00

Непрограммные расходы Долинненского
сельского поселения 946 0203 7100000000  190 828,00  190 828,00

Расходы по мобилизационной и 
вневойсковой подготовке 
Долинненского сельского поселения

946 0203 7130000000  190 828,00  190 828,00

Расходы за счет субвенции бюджетам 
поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

946 0203 7130051180  190 828,00  190 828,00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

946 0203 7130051180 100 174 411,00  174 411,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

946 0203 7130051180 120 174 411,00  174 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0203 7130051180 200 16 417,00  16 417,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0203 7130051180 240 16 417,00  16 417,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
946 0400   366 500,42  366500,42

Другие вопросы в области национальной
экономики
 

946 0412   366 500,42  366500,42

Непрограммные расходы Долинненского
сельского поселения 946 0412 7100000000  366 500,42  366500,42

Непрограммные расходы администрации
Долинновского сельского поселения 
направленные на управление 
муниципальным имуществом

946 0412 7140000000  366 500,42  366500,42

Расходы для оформления объектов 
муниципальной собственности 
состоящих на балансе поселения, 
проведение оценки имущества 

946 0412 7140020220  366 500,42  366500,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0412 7140020220 200 366 500,42  366500,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0412 7140020220 240 366 500,42  366500,42

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

946 0500   2 496 343,00 810000,00 3306343,00

Коммунальное хозяйство
946 0502   1 088 341,05 810000,00 1898341,05

Муниципальная целевая программа 
"Социально-экономическое развитие МО
Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 
Крым"

946 0502 0400000000  1 088 341,05  1088341,05

 Подпрограмма Долинненского 
сельского поселения "Социально-
экономическое развитие МО 
Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 
Крым"

946 0502 0410000000  1 088 341,05  1088341,05

Мероприятие "Социально-
экономическое развитие МО 
Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 
Крым"

946 0502 0410000000  1 088 341,05  1088341,05

Расходы за счет субсидии на 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности в рамках 
реализации Государственной программы
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Республики 
Крым на 2020 и 2021 годов

946 0502 04101S2990  1 088 341,05  1088341,05

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0502 04101S2990 200 1 088 341,05  1088341,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0502 04101S2990 240 1 088 341,05  1088341,05

Муниципальная целевая программа 
"Развитие Муниципального унитарного 
предприятия "Коммунальное 
предприятие "Яшлау" Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым"

946 0502 0500000000  0,00 810000,00 810000,00



 Подпрограмма Долинненского 
сельского поселения "Развитие 
Муниципального унитарного 
предприятия "Коммунальное 
предприятие "Яшлау" Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым"

946 0502 0510000000  0,00 810000,00 810000,00

Мероприятие "Развитие 
Муниципального унитарного 
предприятия "Коммунальное 
предприятие "Яшлау" Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым"

946 0502 0510000000  0,00 810000,00 810000,00

Расходы на предоставление субсидии 
юридическим лицам (субсидия в разрезе 
образовавшегося отклонения от графика 
погашения задолженности за 
потребленную электроэнергию по 
мировому соглашению)

946 0502 0510165500  0,00 810000,00 810000,00

Иные бюджетные ассигнования
946 0502 0510165500 800 0,00 810000,00 810000,00

Субсидии юридическим лицам
946 0502 0510165500 850 0,00 810000,00 810000,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 946 0503   1 408 001,95  1 408 001,95

Муниципальная программа 
Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района РК 
"Благоустройство территории 
Долинненского сельского поселения "

946 0503 0300000000  1 408 001,95  1 408 001,95

Подпрограмма "Благоустройство 
территории Долинновского сельского 
поселения"

946 0503 0310000000  1 408 001,95  1 408 001,95

Основное мероприятие "Проведение и 
организация    мероприятий по 
благоустроуству в Долинновском 
сельском поселении"

946 0503 0310100000  1 408 001,95  1 408 001,95

Расходы по благоустройству территории 
населенных пунктов Долинновского 
сельского поселения

946 0503 0310120200  1 408 001,95  1 408 001,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0503 0310120200 200 1 408 001,95  1 408 001,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0503 0310120200 240 1 408 001,95  1 408 001,95

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 946 0800   50 000,00  50000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии
 

946 0804   50 000,00  50000,00

Муниципальная программа 
Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района РК "Развитие 
культуры в Долинненском сельском 
поселении"

946 0804 0200000000  50 000,00  50000,00

Подпрограмма "Организация и развитие 
культурно- массовых мероприятий в 
сфере культурно-досуговой 
деятельности"

946 0804 0210000000  50 000,00  50000,00

Основное мероприятие "Организация и 
развитие культурно- массовых 
мероприятий в Долинненском 
поселении"

946 0804 0210100000  50 000,00  50000,00

Расходы на организацию и проведение 
культурных мерроприятий для жителей 
поселения

946 0804 0210121520  50 000,00  50000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0804 0210121520 200 50 000,00  50000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

946 0804 0210121520 240 50 000,00  50000,00

Итого
    6 338 556,00 810000,00 7148556,00



         
Председатель Долинненского сельского 
Совета                            В.Н.Яровой

       

Приложение  7
к решению Долинненского сельского Совета
 Бахчисарайского района Республики Крым 

от 21.12.2018 № 711 "О бюджете 
Долинненского сельского поселения

 Бахчисарайского района Республики Крым
 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

в редакции Решения сессии № 713 от 05.03.2019г

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Долинненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ,
подгруппам видов расходов на 2019 год

     рублей

Наименование
 

2019

ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   3 234 884,58

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102   732 203,00

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации  Долинненского сельского поселения "

0102 0100000000  732 203,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя 
Долинненненского сельского совета-главы администрации 
Долинненского сельского поселения "

0102 0110000000  732 203,00



Основное мероприятие Обеспечение эффективной деятельности 
председателя Долинненненского сельского совета-главы администрации 
Долинненского сельского поселения "

0102 0110100000  732 203,00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя 
Долинненского сельского совета-главы администрации  Долинненского 
сельского поселения  

0102 011010019Б  732 203,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0102 011010019Б 100 732 203,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 011010019Б 120 732 203,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104   2 014 998,00

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации  Долинненского сельского поселения "

0104 0100000000  2 014 998,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации 
Долинненского сельского поселения "

0104 0120000000  2 014 998,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций 
администрации Долинненского сельского поселения"

0104 0120100000  2 014 998,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
в рамках подпрограммы"Обеспечение эффективной деятельности 
администрации Долинненского сельского поселения "

0104 0120100190  2 014 998,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 0120100190 100 1 609 934,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 0120100190 120 1 609 934,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0120100190 200 398 064,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0120100190 240 398 064,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0120100190 800 7 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120100190 850 7 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106   89 100,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 0106 7100000000  89 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального 
района из бюджета Долинненского сельского поселения

0106 7110000000  89 100,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий, по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (по внешнему финансовому контролю)

0106 7110085300  89 100,00

Межбюджетные трансферты 0106 7110085300 500 89 100,00

Иные межбюджетные трансферты 0106 7110085300 540 89 100,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   383 168,58

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 0107 7100000000  383 168,58

Расходы связанные с подготовкой и проведением выборов и 
референдумов

0107 7120000000  383 168,58

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов представительного
органа муниципального образования

0107 7120021110  383 168,58

Расходы связанные с подготовкой и проведением выборов и 
референдумов

0107 7120021110  383 168,58

Иные бюджетные ассигнования 0107 7120021110 800 383 168,58

Специальные расходы 0107 7120021110 880 383 168,58

Резервные фонды 0111   10 900,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 0111 7100000000  10 900,00

Резервный фонд администрации Долинненского сельского поселения 0111 7150000000  10 900,00



Расходы за счет резервного фонда администрации Долинненского 
сельского поселения

0111 7150090100  10 900,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 7150090100 800 10 900,00

Резервные средства 0111 7150090100 870 10 900,00

Другие общегосударственные вопросы 0113   4 515,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 0113 7100000000  3 000,00

"Оплата взносов в ассоциацию органов местного самоуправления 
Республики Крым "

0113 7120000000  3 000,00

Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов местного 
самоуправления Республики Крым 

0113 7120020210  3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 7120020210 800 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7120020210 853 3 000,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 0113 7100000000  1 515,00

Непрограмное направление расходов в сфере общегосударственных 
вопросов

0113 7160000000  1 515,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных  государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

0113 7160071400  1 515,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7160071400 200 1 515,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 7160071400 240 1 515,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   190 828,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   190 828,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 0203 7100000000  190 828,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Долинненского 
сельского поселения

0203 7130000000  190 828,00

Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 7130051180  190 828,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0203 7130051180 100 174 411,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 7130051180 120 174 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 7130051180 200 16 417,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 7130051180 240 16 417,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   366 500,42

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   366 500,42

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 0412 7100000000  366 500,42

Непрограммные расходы администрации Долинновского сельского 
поселения направленные на управление муниципальным имуществом

0412 7140000000  366 500,42

Расходы для оформления объектов муниципальной собственности 
состоящих на балансе поселения, проведение оценки имущества 

0412 7140020220  366 500,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 7140020220 200 366 500,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 7140020220 240 366 500,42

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   3 306 343,00

Коммунальное хозяйство 0502   1898341,05

Муниципальная целевая программа "Социально-экономическое развитие 
МО Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым"

0502 0400000000  1 088 341,05

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Социально-
экономическое развитие МО Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым"

0502 0410000000  1 088 341,05

Мероприятие "Социально-экономическое развитие МО Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

0502 0410000000  1 088 341,05

Расходы за счет субсидии на капитальный ремонт объектов 0502 04101S2990  1 088 341,05



муниципальной собственности в рамках реализации Государственной 
программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Крым на 2020 и 2021 годов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 04101S2990 200 1 088 341,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 04101S2990 240 1 088 341,05

Муниципальная целевая программа "Развитие Муниципального 
унитарного предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 
Крым"

0502 0500000000  810 000,00

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения "Развитие 
Муниципального унитарного предприятия "Коммунальное предприятие 
"Яшлау" Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым"

0502 0510000000  810000,00

Мероприятие "Развитие Муниципального унитарного предприятия 
"Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

0502 0510000000  810000,00

Расходы на предоставление субсидии юридическим лицам (субсидия в 
разрезе образовавшегося отклонения от графика погашения 
задолженности за потребленную электроэнергию по мировому 
соглашению)

0502 0510165500  810000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 0510165500 800 810000,00

Субсидии юридическим лицам 0502 0510165500 850 810000,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503   1 408 001,95

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района РК "Благоустройство территории Долинненского
сельского поселения "

0503 0300000000  1 408 001,95

Подпрограмма "Благоустройство территории Долинновского сельского 
поселения"

0503 0310000000  1 408 001,95

Основное мероприятие "Проведение и организация    мероприятий по 
благоустроуству в Долинновском сельском поселении"

0503 0310100000  1 408 001,95

Расходы по благоустройству территории населенных пунктов 
Долинновского сельского поселения

0503 0310120200  1 408 001,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0310120200 200 1 408 001,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0310120200 240 1 408 001,95

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   50 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   50 000,00

Муниципальная программа Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района РК "Развитие культуры в Долинненском 
сельском поселении"

0804 0200000000  50 000,00

Подпрограмма "Организация и развитие культурно- массовых 
мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"

0804 0210000000  50 000,00

Основное мероприятие "Организация и развитие культурно- массовых 
мероприятий в Долинненском поселении" 0804 0210100000  50 000,00

Расходы на организацию и проведение культурных мерроприятий для 
жителей поселения

0804 0210121520  50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 0210121520 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 0210121520 240 50 000,00

Итого    7 148 556,00
Председатель Долинненского сельского Совета                                              
В.Н.Яровой



Приложение  8

 к решению Долинненского сельского Совета
 Бахчисарайского района Республики Крым 

от 21.12.2018 № 711 "О бюджете 
Долинненского сельского поселения

 Бахчисарайского района Республики Крым
 на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

в редакции Решения сессии № 713 от   04.03.2019г         

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Долинненского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям(муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и

подразделам на 2019 год 

       рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации

2019

КЦСР КВР ФКР
1 2 3 4 5

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым 
"Обеспечение эффективной деятельности администрации  
Долинненского сельского поселения "

0100000000   2 747 201,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 
председателя Долинненненского сельского совета-главы 
администрации Долинненского сельского поселения "

0110000000   732 203,00

Основное мероприятие Обеспечение эффективной 
деятельности председателя Долинненненского сельского 
совета-главы администрации Долинненского сельского 
поселения "

0110100000   732 203,00



Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя 
Долинненского сельского совета-главы администрации  
Долинненского сельского поселения  

011010019Б   732 203,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

011010019Б 100  732 203,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 011010019Б 120  732 203,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 011010019Б 120 0102 732 203,00

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 
администрации Долинненского сельского поселения " 0120000000   2 014 998,00

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение 
выполнения функций администрации Долинненского 
сельского поселения"

0120100000   2 014 998,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в рамках подпрограммы"Обеспечение 
эффективной деятельности администрации Долинненского 
сельского поселения "

0120100190   2 007 998,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120100190 100  1 609 934,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0120100190 120  1 609 934,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120100190 120 0104 1 609 934,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120100190 200  398 064,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120100190 240  398 064,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120100190 240 0104 398 064,00

Иные бюджетные ассигнования 0120100190 800  7 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120100190 850  7 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120100190 850 0104 7 000,00

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района РК "Развитие 
культуры в Долинненском сельском поселении"

0200000000   50 000,00

Подпрограмма "Организация и развитие культурно- массовых 
мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности" 0210000000   50 000,00

Основное мероприятие "Организация и развитие культурно- 
массовых мероприятий в Долинненском поселении" 210100000   50 000,00

Расходы на организацию и проведение культурных 
мерроприятий для жителей поселения 0210121520   50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0210121250 200  50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0210121250 240  50 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 021012520 240 0804 50 000,00

Муниципальная программа Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района РК "Благоустройство 
территории Долинненского сельского поселения "

0300000000   1 408 001,95

Подпрограмма "Благоустройство территории Долинновского 
сельского поселения" 0310000000   1 408 001,95

Основное мероприятие "Проведение и организация    
мероприятий по благоустроуству в Долинновском сельском 
поселении"

0310100000   1 408 001,95

Расходы по благоустройству территории населенных пунктов 
Долинновского сельского поселения 0310120200   1 408 001,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310120200 200  1 408 001,95



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310120200 240  1 408 001,95

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0310121550 240 0503 1 408 001,95

Муниципальная целевая программа "Социально-
экономическое развитие МО Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

0400000000   1 088 341,05

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения 
"Социально-экономическое развитие МО Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики 
Крым"

0410000000

 

 1 088 341,05

Мероприятие "Социально-экономическое развитие МО 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым"

0410000000   1 088 341,05

Расходы за счет субсидии на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности в рамках реализации 
Государственной программы реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Республики Крым на 2020 и 2021 
годов

04101S2990   1 088 341,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04101S2990 200  1 088 341,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04101S2990 240  1 088 341,05

Коммунальное хозяйство 04101S2990 240 0502 1 088 341,05

Муниципальная целевая программа "Развитие 
Муниципального унитарного предприятия 
"Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым"

0500000000   810 000,00

 Подпрограмма Долинненского сельского поселения 
"Развитие Муниципального унитарного предприятия 
"Коммунальное предприятие "Яшлау" Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым"

0510000000   810 000,00

Мероприятие "Развитие Муниципального унитарного 
предприятия "Коммунальное предприятие "Яшлау" 
Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 
района Республики Крым"

0510000000   810 000,00

Расходы на предоставление субсидии юридическим 
лицам (субсидия в разрезе образовавшегося отклонения
от графика погашения задолженности за потребленную 
электроэнергию по мировому соглашению)

0510165500   810 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0510165500 800  810 000,00

Субсидии юридическим лицам 0510165500 850  810 000,00

Коммунальное хозяйство 0510165500 850 0502 810 000,00

Итого муниципальных программ Х Х Х 6 103 544,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000   89 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района из бюджета Долинненского сельского
поселения

7110000000   89 100,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий, по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (по внешнему финансовому контролю)

7110085300   89 100,00

Межбюджетные трансферты 7110085300 500  89 100,00

Иные межбюджетные трансферты 7110085300 540  89 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

7110085300 540 0106 89 100,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000   383 168,58

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования 7120000000   383 168,58

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования 7120021110   383 168,58

Иные бюджетные ассигнования
7120021110 800  383 168,58



Специальные расходы
7120021110 880  383 168,58

Обеспечение проведения выборов и референдумов 7120021110 880 0107 383 168,58

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000   10 900,00

Резервный фонд администрации Долинненского сельского 
поселения 7150000000   10 900,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Долинненского сельского поселения 7150090100   10 900,00

Иные бюджетные ассигнования 7150090100 800  10 900,00

Резервные средства 7150090100 870  10 900,00

Резервные фонды 7150090100 870 0111 10 900,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения
7100000000   3 000,00

"Оплата взносовв ассоциацию органов местного 
самоуправления Республики Крым " 7120000000   3 000,00

Расходы на оплату членских взносов в ассоциацию органов 
местного самоуправления Республики Крым 7120020210   3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7120020210 200  3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7120020210 240  3 000,00

Другие общегосударственные вопросы 7120020210 240 0113 3 000,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000   190 828,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке 
Долинненского сельского поселения 7130000000   190 828,00

Расходы за счет субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 7130051180   190 828,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7130051180 100  174 411,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 7130051180 120  174 411,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
7130051180 120 0203 174 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7130051180 200  16 417,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7130051180 240  16 417,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7130051180 240 0203 16 417,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения 7100000000   1 515,00

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 7160000000   1 515,00

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности

7160071400   1 515,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7160071400 200  1 515,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7160071400 240  1 515,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 7160071400 240 0113 1 515,00

Непрограммные расходы Долинненского сельского поселения
7100000000   366 500,42

Непрограммные расходы администрации Долинновского 
сельского поселения направленные на управление 
муниципальным имуществом

7140000000   366 500,42

Расходы для оформления объектов муниципальной 
собственности состоящих на балансе поселения, проведение 
оценки имущества 

7140020220   366 500,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7140020220 200  366 500,42



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7140020220 240  366 500,42

Другие вопросы в области национальной экономики
7140020220 240 0412 366 500,42

Итого по непрограмным направлениям    1 045 012,00

Итого 7 148 556,00

 

Председатель Долинненского сельского Совета                                                        В.Н.Яровой
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

298450 Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Долинное, ул. Ленина, 30 тел/факс: (06554) 7-56 60тел.75-6-60e-
mail: dolinnoe  @  inbox  .  ru  ;  dolinnoe  -  sovet  @  bahch  .  rk  .  gov  .  ru  

РЕШЕНИЕ  № 715

55 - я  сессия 1 созыва
05.03.2019 г. с. Долинное

     О внесении изменений в решение Долинненского сельского
 совета от 28.07.2017 г. № 582 «Об утверждении  Порядка 
проведения аукциона по продаже земельных участков или 
права аренды земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского  района Республики Крым»

В соответствии со ст.14  Федерального Закона № 131-Ф3 от 06 октября 2003 года «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,
учитывая  информацию  председателя  аукционной  комиссии  Долинненского  сельского
поселения,  руководствуясь  ст.  50  Устава  МО  Долинненское  сельское  поселение
Бахчисарайского района Республики Крым,

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в решение Долинненского сельского совета от 28.07.2017 г. № 582
«Об утверждении  Порядка  проведения аукциона по продаже земельных участков или  права
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Долинненского
сельского поселения Бахчисарайского  района Республики Крым»,  признать утратившими
силу положение пункта 2 данного решения с Приложением № 2.
       2. Пункт  п. 2 изложить в следующей редакции:
       «Для  организации  и  проведения  аукционов  по  продаже  и  продаже  права  аренды
земельных участков,  имущества, находящихся в муниципальной собственности поселения,
Состав  членов  Аукционной  комиссии  Долинненского  сельского  поселения   назначается

mailto:dolinnoe-sovet@bahch.rk.gov.ru
mailto:dolinnoe@inbox.ru


Главой  администрации  поселения  из  числа  депутатов  Долинненского  сельского  совета  и
специалистов администрации Долинненского сельского поселения.»
     3.Настоящее  решение  обнародовать  на  официальной  сайте  администрации
http://dolinnoe.ru.,   информационных  стендах  Долинненского  сельского  совета
Бахчисарайского района Республики Крым по адресу: с. Долинное ул. Ленина,30 .
      4.Данное решение вступает в силу в соответствии с законом.
      5 Контроль над исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Долинненского сельского Совета В.Н.Яровой

http://dolinnoe.ru/

	РЕШЕНИЕ № 712
	РЕШЕНИЕ № 713
	РЕШЕНИЕ № 715

